
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6233

MARTES, 27 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 41

1/4

C
V

E-
20

18
-1

65
7

  

     JUNTA VECINAL DE SÁMANO

   CVE-2018-1657   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
para la enajenación de aprovechamientos forestales en Montes de 
Utilidad Pública. Expediente SIJ/25/2018.

   1. Entidad adjudicataria: 
 a) Organismo: Junta Vecinal de Sámano (Castro Urdiales). 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: SIJ/25/2018. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Administrativo especial. 
 b) Descripción: Enajenación de aprovechamientos forestales en Montes Catalogados de 

Utilidad Pública Nº 44, Cabaña Peraza y nº 46, La Pedrera, propiedad de la Junta Vecinal de 
Sámano, correspondientes al Plan Anual de Aprovechamientos Forestales de 2018 aprobado 
por Resolución de fecha 25 de enero de 2018 (BOC núm. 24, 2 de febrero de 2018) del Director 
General del Medio Natural. 

 c) División por lotes y número de lotes: Monte Nº 44, Cabaña Peraza: 30 lotes de eucalipto 
globulus y 1 lote de pino insignis. Monte Nº 46, La Pedrera: 4 lotes de eucalipto globulus. 

 d) Plazo de ejecución: el previsto en los pliegos particulares de condiciones técnico-faculta-
tivas elaborados por el Servicio de Montes de la Dirección General del Medio Natural para cada 
uno de los lotes. 

 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 
 c) Criterio de adjudicación: mayor precio. 

 4. Base o tipo de licitación: La incorporada como anexo del presente anuncio, más el IVA 
que resulta de aplicación. 

 5. Garantía Provisional: No se exige. 

 6. Obtención de documentación e información: 
 a) Entidad: Junta Vecinal de Sámano. 
 b) Domicilio: Sámano 98A. 
 c) Localidad y Código Postal: Sámano, Castro Urdiales (Cantabria) 39709 
 d) Teléfono: 942.87.41.96. 
 e) e-mail: juntavecinalsamano@gmail.com" juntavecinalsamano@gmail.com 
 f) Perfi l del contratante: http://contrataciondelestado.es" http://contrataciondelestado.es 
 g) Fecha límite de obtención de documentos e información: hasta la fecha de fi nalización 

del plazo de presentación de proposiciones. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6234

MARTES, 27 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 41

2/4

C
V

E-
20

18
-1

65
7

 7. Fecha de admisión de ofertas. 
 a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales contados desde el siguiente a la pu-

blicación del presente anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria, o el inmediato hábil siguiente 
si aquel fuera sábado o inhábil. 

 b) Documentación a presentar: La estipulada en la cláusula 8ª del pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares. c) Lugar de presentación: Junta Vecinal de Sámano, en horario de 
ofi cia. 

 8. Acto de apertura de ofertas: Se anunciará en el Perfi l del Contratante y comunicará a los 
licitadores. 

 9. Otra información: Resolución del Director General del Medio Natural de fecha 25 de enero 
de 2018 (BOC núm. 24, 2 de febrero de 2018) por la que se aprueba el Plan Anual de Aprove-
chamientos en Montes de Utilidad Pública para el año 2018 y el pliego particular de condiciones 
técnico-administrativas elaborado por el Servicio de Montes del Gobierno de Cantabria para 
cada uno de los lotes que se licitan. 

 Sámano, 19 de febrero del 2018. 
 El presidente, 

 José María Liendo Cobo. 
   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6235

MARTES, 27 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 41

3/4

C
V

E-
20

18
-1

65
7

 ANEXO  

  

 CABAÑA PERAZA     

EXPEDIENTE SITIO ÁRBOLES M3 ESTEREOS PRECIO

AF-UOM/2018/44/1 E.G. DEHESA 1.711,00 475,00 612,28 15.900,00

AF-UOM/2018/44/2 E.G. LOREDO 1 1.194,00 276,00 355,76 9.000,00

AF-UOM/2018/44/3 E.G. LOREDO 2 1.328,00 326,00 420,21 10.635,00

AF-UOM/2018/44/4 E.G. VILLAVERDANA 723,00 136,00 175,30 4.425,00

AF-UOM/2018/44/5 E.G. MANTABLA 2.286,00 550,00 708,95 18.140,00

AF-UOM/2018/44/6 E.G. MONILLO 626,00 199,00 256,51 6.560,00

AF-UOM/2018/44/8 E.G. LAS PARADAS 1.965,00 524,00 675,44 13.500,00

AF-UOM/2018/44/9 E.G. MAZO HELGUERA 296,00 91,00 117,30 2.810,00

AF-UOM/2018/44/11 E.G. ALTO LA MAZA 270,00 74,00 95,39 1.800,00

AF-UOM/2018/44/12 E.G. PARRADILLO 710,00 156,00 201,08 4.000,00

AF-UOM/2018/44/14 E.G. LA BALISA 484,00 114,00 146,95 3.234,00

AF-UOM/2018/44/15 E.G. EL PINAL 118,00 66,00 85,07 2.205,00

AF-UOM/2018/44/16 E.G. LA AZADERA 1.371,00 430,00 554,27 14.168,00

AF-UOM/2018/44/17 E.G. EL ESPINO 1.570,00 405,00 522,05 11.000,00

AF-UOM/2018/44/20 E.G. HOYO LA CUEVA 1.706,00 508,00 654,81 16.100,00

AF-UOM/2018/44/21 E.G. ALTO LA CUESTA 1.100,00 396,00 510,44 12.761,00

AF-UOM/2018/44/22 E.G. PASAJE 568,00 136,00 175,30 3.890,00

AF-UOM/2018/44/23 E.G. LA MAZA 745,00 182,00 234,60 5.162,00

AF-UOM/2018/44/24 E.G. GAMONAL 3.681,00 884,00 1.139,48 27.350,00

AF-UOM/2018/44/25 E.G. LOS HOYOS 1.254,00 269,00 346,74 8.325,00

AF-UOM/2018/44/26 E.G. HOYO PORTILLO 577,00 217,00 279,71 6.715,00

AF-UOM/2018/44/27 E.G. TABERNILLA 713,00 540,00 696,06 17.402,00

AF-UOM/2018/44/29 E.G. TABERNILLA 3.125,00 655,00 844,30 19.200,00

AF-UOM/2018/44/31 E.G. SANGAZO 117,00 32,00 41,25 742,00

AF-UOM/2018/44/32 E.G. EL ALISAL 78,00 87,00 112,14 2.018,00

AF-UOM/2018/44/35 E.G. LA MAZA 52,00 39,00 50,27 995,00

AF-UOM/2018/44/36 E.G. LA MAZA 28,00 31,00 39,96 790,00

AF-UOM/2018/44/37 E.G. EL MAZO 68,00 50,00 64,45 1.276,00

AF-UOM/2018/44/38 E.G. VITAMINAS 39.224,00 6.635,00 8.552,52 188.144,00

AF-UOM/2018/44/42 E.G. PERUJALES 1.456,00 315,00 406,04 8.535,00

AF-UOM/2018/44/43 P.I.  836,00 1.008,00 1.299,31 30.000,00

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6236

MARTES, 27 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 41

4/4

C
V

E-
20

18
-1

65
7

  

 LA PEDRERA     

EXPEDIENTE SITIO C.CIERTA M3 ESTEREOS PRECIO

AF-UOM/2018/46/14 E.G. RIO VAO 301 97 125,033 2.755,00

AF-UOM/2018/46/19 E.G. AGUANAZ 280 41 52,849 1.060,00

AF-UOM/2018/46/33 E.G. RIO VAO 210 82 105,698 2.325,00

AF-UOM/2018/46/36 E.G. POZO BORTO 44689 8232 10611,048 233.442,00

  
 2018/1657 


		Gobierno de Cantabria
	2018-02-23T11:29:27+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




